И-СМ-3.12

ДОГОВОР №____
на проведение работ по подтверждению соответствия продукции

г. Астана                                                                                            «       »                                г.
ТОО «Аналитик АФ», зарегистрированное в Государственном Реестре ГСТР РК №KZ.О.01.0934 от 11.10.2010 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя ОПС ТОО «Аналитик АФ» ____________________________________, действующей на основании _____________________________________________с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Заявитель», в лице ________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заявитель поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать услуги по подтверждению соответствия продукции:
- по оформлению сертификатов соответствия Таможенного союза;
- по регистрации декларации о соответствии Таможенного союза.
1.2 В дальнейшем, при положительном результате подтверждения соответствия, проведение работ по инспекционному контролю за качеством продукции согласно схеме сертификации.*
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 Заявитель обязуется:

- предоставить Исполнителю заявку и необходимые документы (товаросопроводительные документы, копии сертификатов о происхождении товара, сертификаты системы качества, технические условия, эксплуатационные документы и т.д.) связанную с сертифицируемой/декларируемой продукцией;
- соблюдать и выполнять все требования, установленные в Государственной системе технического регулирования РК и Таможенного союза/ЕАЭС, включая реализацию соответствующих изменений, доведенных до него Исполнителем;
- обеспечить соответствие продукции требованиям безопасности согласно Технических регламентов Таможенного союза (далее - ТР ТС);
- обеспечить отбор проб в соответствии с действующими нормативными документами и произвести их доставку в аккредитованную лабораторию;
- создать необходимые условия для проведения работ, предусмотренных схемой сертификации;
- не реализовывать продукцию при получении отрицательного заключения по результатам сертификационных испытаний. Не позднее чем через месяц после получения уведомления Заявитель должен информировать Исполнителя о принятых мерах по несоответствующей продукции;
- не использовать сертификацию продукции таким образом, который может нанести ущерб репутации Исполнителя, а также не делать никаких заявлений в отношении сертификации своей продукции, которые Исполнитель посчитает вводящими в заблуждение или неправомерными;
- не реализовывать и не продавать третьему лицу продукции до момента получения сертификата соответствия/декларации о соответствии дающего право на их реализацию;
- нести ответственность за наличие маркировки каждой единицы товара на государственном и русском языках при реализации сертифицированной продукции;
- обеспечивать правильность применения маркировки единым знаком обращения продукции на рынке государств – членов Таможенного союза;
- оплатить в установленном порядке все расходы, связанные с проведением работ согласно счету Исполнителя, независимо от результатов;
- в случае отзыва заявки по инициативе Заявителя до того, как он был полностью исполнен, Заявитель возмещает Исполнителю понесенные им фактические издержки в размерах выполненной работы;
- своевременно извещать Исполнителя об конструктивных и технологических изменениях продукции и процесса ее производства, а также изменениях юридического, коммерческого, организационного статуса или формы собственности, юридического адреса и платежных реквизитов, в организации и руководстве, существенные изменения в системе менеджмента качества;
- доводить до сведения Исполнителя каждый случай проверки контролирующим органами, выданных им сертификатов соответствия;
- регистрировать все поступившие к нему претензий и жалобы, касающихся соответствия продукции требованиям Технических регламентов, стандартов, а также предоставлять доступ к этим регистрационным записям Исполнителя по его запросу;
- принимать соответствующие меры по отношению к таким жалобам и любым недостаткам, обнаруженным в продукции, которые оказывают влияние на соблюдение требований сертификации и документировать предпринятые действия;
- копии документов о сертификации, которые Заявитель предоставляет другим лицам, воспроизводить полностью или как указано в схеме сертификации;
- после приостановления, отмены действия сертификата соответствия или прекращения сертификации Заявитель прекращает использовать все рекламные материалы, которые содержат какие-либо ссылки на сертификацию, и принимает меры, требуемые схемой сертификации, и любые другие необходимые меры;
- в случае аннулирования сертификата соответствия возвратить его в орган по подтверждению соответствия в течении 3-х дней с момента уведомления об аннулировании.
2.2. Исполнитель обязуется:
- выполнять работы по подтверждению соответствия _______________________________________________ в соответствии  с требованиями нормативно-правовых документов в области технического регулирования РК, Таможенного союза/ЕАЭС и условиями договора;
- дать объективную оценку соответствия заявленной продукции на основании испытаний, проведенных в аккредитованной испытательной лаборатории (центре) либо на основании предоставленных Заявителем документов;
- при положительных результатах работ по подтверждению соответствия продукции, в десятидневный срок года выдать Заявителю сертификат соответствия, при положительном результате рассмотрения заявления, зарегистрировать декларацию о соответствии, при отрицательных результатах – выдать решение об отказе в выдаче сертификата соответствия и регистрации декларации о соответствии;
- принимать и рассматривать претензии и жалобы от Заявителя.
2.3. Исполнитель гарантирует, что он имеет все необходимые лицензии, разрешения, аккредитации и полномочия для заключения настоящего договора.

2.4. Стороны обеспечивают соблюдение конфиденциальности информации, получаемой в результате исполнения настоящего договора, за исключением сведений о несоответствии продукции установленным требованиям или её потенциальной опасности  для потребителя.
2.5.  Заявитель не возражает в участие наблюдателя в проведении работ по подтверждению соответствия продукции, при необходимости.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За проводимые Исполнителем работы по подтверждению соответствия продукции согласно п.п. 1.1 и п.п. 1.2* Заявитель перечисляет Исполнителю суммы согласно выставленным счетам на оснований прейскуранта цен.
3.2.  Расчет производится в виде 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или наличным в кассу не позднее 3-х банковских дней со дня получения соответствующего счета.

А также Заявитель в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания настоящего договора осуществляет предварительную оплату в размере 100% за командировочные расходы Исполнителя.***
3.3. В случае оплаты по настоящему договору (по просьбе «Заявителя») сторонней организацией «Заявитель» обязан письменно уведомить «Исполнителя в срок не позднее 5-ти рабочих дней со дня оплаты.
3.4. До поступления денежных средств и необходимых документов, определенных соответствующим ТР ТС  работы не проводятся.

3.5 В случае отказа Заявителя от проведения работ по их фактического завершения, Исполнителем производится возврат оплаты с удержанием её части, компенсирующей проведенные объемы работ. При отрицательных результатах сертификации оплата Заявителю не возвращается.
3.6 За проведение инспекционного контроля за качеством продукции ежегодно выплачивается сумма в размере ___________________________________________, в том числе НДС.**
3.7 В стоимость работ не входят командировочные расходы Исполнителя, которые оплачиваются Заявителем отдельно. Данные расходы подразумевают следующее: оплата проездных билетов ____специалистов от г. Астаны до места нахождения предприятия и обратно;

                           (количество)
суточные из расчета __________ МРП в день на специалиста, ________ дней пребывания;

                                                          (количество)                                                                                (количество)

оплата проживания в гостинице.***
      4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
     4.1. Исполнитель приступает к выполнению работ не позднее 3-х рабочих дней после поступления оплаты.

     4.2. Срок сдачи работ по заявке не должен превышать 40 (сорока) рабочих дней после поступления оплаты.
4.3. По окончании работ стороны оформляют акт выполненных работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заявитель несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством РК и Таможенного союза/ЕАЭС.

      5.2. За несвоевременное предоставление результатов работы Заявитель вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до  выполнения сторонами взятых на себя обязательств и (или) до окончания срока действия документа оформленного в соответствии с требованиями нормативных документов.
6.2. Разногласия, возникающие между сторонами, могут быть урегулированы путем переговоров, а споры – судом, в соответствии с действующим законодательством РК.

     7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обстоятельств по настоящему договору, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему договору, должна дать извещение другой стороне в течение 5-ти дней о начале и прекращении действия обязательств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по договору. В случае несвоевременного уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств соответствующая сторона лишается права освобождения от обстоятельств по настоящему договору.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор, может быть, расторгнут любой из сторон путем направления уведомления другой стороне.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из сторон с обязательным письменным уведомлением другой стороны не менее чем за один календарный месяц до даты его расторжения
8.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заявитель:

	ТОО «Аналитик АФ»
	_______________________________________

	010000, Республика Казахстан,
	_______________________________________

	г. Астана, ул. Брусиловского 24/1
	_______________________________________

	Телефон: 8/7172/76-73-19, 76-73-20
	Телефон:

	БИН: 050440000072
	БИН __________________________________

	IBAN: KZ50826Z0KZTD2003586
	IBAN _________________________________

	BIC: ALMN KZ KA
	BIC ___________________________________

	В филиале АО «АТФ Банк» г. Астана
	_______________________________________

	Руководитель ОПС ТОО «Аналитик АФ»
	_______________________________________

	_________________ Ф.И.О.
	_________________ Ф.И.О.

	«___» ___________ 20___ г.
	«___» ____________ 20___ г.

М.П.                                                                                  М.П.

*  не нужное не прописывать

** прописывается в том случае, если предусмотрено схемой сертификации

*** данный пункт договора прописывается в том случае, если командировочные расходы оплачивает сторона «Заявителя»
1